
  

  

La Hora JUdicial 

VIL DE PICHINCHA. Quito, 27 de 
marzo de 1997. Las 11h15. VIS- 
TOS:Avoco conocimiento de la 

presente petición en mi calidad de 
Juez Titular. En lo principal, la de- 
manda que antecede es clara, pre- 

cisa y reúne los demás requisitos 
de ley, por lo que se acepta aj trá- 

mite especial. Publíquese por una 

sola vez, en uno de los diarlos de 
mayor circulación del Cantón, un 

extracto de la petición, providencia 

recaída y poder. Téngase en cuen- 

ta el casillero judicial designado. 
Agrégiiese el poder adjunto. Notifi- 

quese tf. Dr Juan Burbano Cade- 

na JUEZ 

Lo que comunico al publico en ge- 

neral para los fines de ley. 

Juan H. Gallardo Q. 
SECRETARIO JUZGADO SE- 

GUNDO DE LO CIVIL DE PICHIN- 

hay un selio 

pp/8334 

R DELE 

JUZGADO VIGESIMO PRIMERO 

DE LO CIVIL DE PICHINCHA 

CITACIÓN 4 GUILLERMO 

EDUAHDO VEGA RIVERA 

JUICIO. No 344-97G.Y. 

ACTOR. MARTHA CECILIA CALE- 

RO TIGSE 

DEMANDADO GUILLERMO 

EDUARDO VEGA RIVERA 

CUANTIA. INDETERMINADA 

PROVIDENCIA: 

JUZGADO VIGESIMO PRIMERO 

DE LO CIVIL DE PICHINCHA Qui- 

to, 19 de marzo de 1997 Las 
16h00. VISTOS. Avoco conoci- 
miento de fa presente causa, en 

virtud del sorteo realizado.En lo 
principal la demanda que antece- 

de,es clara, precisa y reúne los de- 

más requisitos de ley. Declarándo- 

se procedente al trámite Verbal su- 
mano se manda entregar copia de 

la demanda y esta providencia a 

Guillermo Eduardo Vega Rivera 
para los fines de ley. Cítese al de- 
mandado de acuerdo al juramento 

y Art. 86 del Código de Procedi- 

miento Civil, por la prensa en uno 

de los periódicos de mayor circula- 
ción nacional de los que se editan 

en esta localidad mediando por lo 
menos el término de ocho días en- 
tre cada publicación , Téngase en 
cuenta la insinuación de la Curado- 
ra Ad-litem y casillero Judicial de- 
signado . Agréguense los docu- 

mentos acompañados. Citese y 
Notifíquese 

Dr, Patricio Vaca Quijano 
EZ 

Lo que comunico a usted para los 
fines de ley, y lo cito previniéndole 

  QUITO +» JUEVES 10 DE ABRIL DE 1997 

  de la peticionana, de 

a la escritura pública de 17 de ju- 

s nio de 1392, rte el Notario Vigéss- 
mo Quinto del Cantón. Dr Neison 
P. Chávez Muñoz 

« CUANTIA: INDETERMINADA 
PROVIPENCIA 
JUZGADO DECIMO PRIMERO DE 

LO CIL DE PICHINCHA. Quito, a 

26 de febrero de 1997 A las 
15h30. VISTOS: Avoco conoci- 
miento de la presente causa,en vir- 

tud del sorteo realizado en la res- 
pectiva oficina La demanda que 

antecede es completa, clara, preci- 

sa y teúne los demás requisitos de 

ley, por Jo que declarándosela a 

los cónyuges Vicente Patricio Vi- 

nueza BAstidas y María Eugenia 

Zúñiga de Vinueza, a que al terce- 

ro día de citados, cumplan con la 
entrega de los terrenos vendidos a 

favor de la Actora constanes de la 

Escritura de compra venta acom- 
pañada. Cuéntese en la presente 

causa con el señor ing Alfredo 
Arévalo en su calidad de Director 
General del Instituto Ecuatonano 

de Seguridad Social, a quien se le 

notificara en su respectivo Despa- 

cho. En mérito del juramento rendi- 
do, respecto de la imposiblidad de 

determinar la actual residencia O 

domicilio, pese a sus multiples 

averiguaciones de los demanda- 

dos, de conformidad a lo que dis- 

pone el Art. 86 del Código de Pro- 
cedinmento Civil cítese a los de 
mandados por la prensa en uno de 

los diaros de mayor circulación en 

esta ciudad Incorpórrese a los au- 

tos la documentación acompaña- 

da Tómese en cuenta la cuantía y 

el casiliero judicial señalados por la 

Peticionaria, para sus notificacio- 

nes posteriores. NOTIFIQUESE. f) 

Dr. Mario Ortiz Estrella. Juez (st 

gue la notificación) Lo que llevo a 

su conocimiento para los fines de 

ley, previniéndole de la obligación 

que tiene de señalar domicilio judi- 
cial para sus notificaciones poste- 

riores. Certifico. 
Sra. Juana Cevallos Guerra 
SECRETARIA DEL JUZGADO DE- 
CIMO PRIMERO DE LO CIVIL DE 

PICHINCHA 
hay un sello 

  

JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL 
DE PICHINCHA 

EXTRACTO 
Se pone en conocimiento del públi- 

co en general la Rectificación de 

Partidas de nacimiento, propuesto 

por Pedro Delfin Armendariz Gue- 
vara y María Luz Aiba imbago, con 

el extracto de la demanda y provi- 

  

  

REPUBL EL ECUADOR 

SUPERINTENO22é TIA DE COMPAÑIAS 

e 
eje ep 
“sn RESOLUCION N? 97.1.5.2 0757 « 

Dr. Alberto Chiriboga Acosta 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

Que con Resolución No. 95.1.5.2.3303 de 12 de octubre de 1995, 

se dispuso la inscripción en el Registro del Mercado de Valores 
de la señorita Elizabeth Yépez Reinhart como operadora de valo- 

res de la compañía CASA DE VALORES PRODUVALORES S.A., 
correspondiéndole el número 96.1.6.00V.240; 

Que el señor Gilberto Pazmiño, en su calidad de Gerente General 

de la compañía CASA DE VALORES PRODUVALORES SAA., 
mediante comunicación de 19 de marzo de 1997, solicita a este 

Despacho, se cancele la inscripción de la señorita Elizabeth Yé- 

péz Reinhart como operadora de valores de dicha compañía; 

Que se ha emitido pronunciamiento favorable del Director de Re- 

gistro del Mercado de Valcres, mediante informe No. 

SC.IMV.RMV.97.013 de 24 de marzo de 1997; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 

número ADM-97066 de 03 de marzo de 1997. 

RESUELVE: - 

ARTICULO PRIMERO.- DISPONER que en el Registro del Mer- 

cado de Valores, se cancele la inscripción de la señorita Elizabeth 

Yépez Reinhart como operadora de valores de la compañía CA- 

SA DE VALORES DE PRODUVALORES S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.-ORDENAR que esta Resolución se publi- 

que por una sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE.- DADA y firmada en la Inten- 

dencia de Compañias de Quito a 1 ABR. 1997 

Dr. Alberto Chiriboga Acosta 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 
3757     

  

  

EPUBLICA DEL'ECUADOR 
; av ' 

14 AR 1997: BINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

al w 

  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION 
SIMULTANEA DE LA COMPAÑIA PINTURAS 

AMERICA PINTAMER S.A. 

Se comunica al público que la compañía PINTURAS AMERICA 
PINTAMER S.A. se constituyó por escritura pública otorgada 

ante el Notario Décimo Primero del cantón Quito el 10 de febre- 
ro de 1997, fue aprobada por la Superintendencia de Compa- 

ñtas, mediante Resolución N* 97.1.1.1.0754 de 1 ABR. 1997 

y se la inscribió en el Registro Mercantil del cantón Quito el 02 

de abril de 1997. 

1.- DOMICILIO: Quito, cantón Quito, provincia de Pichincha. 

2.- DURACION: 50 años desde su inscripción. 

3.- CAPITAL: SUSCRITO S/ 10'000.000,00 dividido en 10.000 
acciones de S/ 1.000,00 cada una. 

4.- OBJETO: Su actividad predominante es: Elaboración, com- 
praventa, consignación, importación, exportación y comerciali- 
zación de toda clase de productos de recubrimientos orgánicos 

e inorgánicos tales como pintura, resina, tintas, disolventes, di- 

luyentes. Tratamientos químicos en el área comercial, industrial, 
artesanal, sean manufacturados o en bruto... 

5.- ADMINISTRACION: La compañía es administrada por el 

Presidente y el Gerente General. El representante legal es el 

Gerente General. A 
o se 01 7 

Quito,08 de abril de 1997 

Dr. Iván Salcedo Coronel 

SECRETARIO GENERAL 

  

      

  

y . 

eb NO. 0 00 ETICA 
E 

Av GABRIEL VARELA BARCENAS — | NELSON VILLAGOMEZ | SOLO PARA ABOGADOS  


